
 
 

Direzione Regionale del Molise 

______________ 

Ufficio Gestione risorse 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

OGGETTO: Adesione alla Convenzione Consip “Stampanti 16/Lotto 2 – fornitura di 

stampanti e apparecchiature multifunzione a ridotto impatto ambientale” 

per la fornitura di toner originali per stampanti Kyocera Ecosys P3050dn 

in uso negli Uffici dell’Agenzia delle Entrate del Molise. Determina a 

contrarre e contestuale affidamento. CIG derivato n. 8909731E9A 

 

Premesso che: 

- negli Uffici dell’Agenzia delle Entrate del Molise sono in uso, tra le altre, le stampanti 

Kyocera Ecosys P3050dn; 

- le stampanti sono state acquistate dall’Agenzia delle Entrate tramite adesione alla 

convenzione Consip denominata “Stampanti 16/Lotto 2 – fornitura di stampanti e 

apparecchiature multifunzione a ridotto impatto ambientale” (CIG: 7315335569); 

- tale convenzione offre la possibilità di acquistare materiale di consumo aggiuntivo 

originale in confezioni da tre o sei toner con prezzi, al netto IVA, rispettivamente di 

€ 200,88 e di € 385,02; 

- con specifiche richieste, la Direzione Provinciale di Campobasso, con nota prot. R.U. n. 

7527 del 30 luglio 2021, e la Direzione Provinciale di Isernia, con nota prot. R.U. n. 

7609 del 3 agosto 2021, hanno richiesto la fornitura di toner per stampanti Kyocera 

Ecosys P3050dn; 

- il totale dei toner richiesti è pari a n. 45 pezzi; 

Considerato che: 

- l’adesione alla convenzione sopra specificata permette di conseguire i vantaggi di un 

risparmio di spesa consistenti sui prodotti rispetto ai costi di un’autonoma procedura 

d’acquisto, in quanto i prezzi offerti sul Me.Pa. sono mediamente più alti; 

- l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti 

procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000 

mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici; 

- gli acquisti dei prodotti offerti nelle convenzioni Consip devono essere effettuati sulla 

piattaforma elettronica “acquistinretepa” tramite Ordine Diretto di Acquisto (ODA); 

AGE.AGEDRMOL.REGISTRO INTERNO.0000903.20-09-2021-R



Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale del Molise - Ufficio Gestione risorse – Via  Scatolone, 4 –  

86100 Campobasso - Tel. 0874425111 – Fax 0650763551 - e-mail: dr.molise.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

- l’aggiudicatario della Convenzione Consip Stampanti 16 – Lotto 2, nei cui confronti 

dovrà essere messo l’Ordine Diretto di Acquisto, è la società Kyocera Document 

Solutions Italia s.p.a. – Partita IVA: 02973040963; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, lett. b), del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i., le amministrazioni 

appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, 

determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità, dal Manuale Interattivo delle Procedure e dalla delega conferita 

dal Direttore Regionale e nelle more dell’assegnazione del budget economico per l’esercizio 

2021, la cui quantificazione tiene conto dell’importo necessario alla spesa in parola, 

IL CAPO UFFICIO GESTIONE RISORSE 

DETERMINA 

di aderire alla Convenzione Consip “Stampanti 16/Lotto 2 – fornitura di stampanti e 

apparecchiature multifunzione a ridotto impatto ambientale”. 

A tal riguardo stabilisce che:  

a. l’oggetto dell’appalto è costituito dalla fornitura di n. 45 toner originali Kyocera nero 

TK3170 da 15.500 pagine; 

b. il fornitore contraente è la Società Kyocera Document Solutions Italia s.p.a., Partita 

IVA: 02973040963; 

c. l’importo del contratto che si andrà a stipulare è fissato in € 2.929,50 oltre IVA, così 

costituito: 

Stampante Prodotto Confezioni 

Costo 

unitario 

(IVA 

esclusa) 

Costo complessivo 

(IVA esclusa) 

KYOCERA 

ECOSYS P3050DN 

Capacità di stampa “A” (46.500pagine) -

N°5 Toner nero TK-3170 da 15.500 pagine 
5 € 200,88 € 1.004,40 

Capacità di stampa “B” (93.000pagine) -

N°5 Toner nero TK-3170 da 15.500 pagine 
5 € 385,02 € 1.925,10 

 COSTO FORNITURA € 2.929,50 
 

d. la fornitura verrà effettuata sulla piattaforma elettronica “acquistinretepa” tramite 

Ordine Diretto di Acquisto (ODA); 

e. le clausole del contratto sono contenute nella predetta convenzione; 

f. per tale fornitura è stato acquisito il CIG derivato 8909731E9A; 

g. il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata in modalità telematica; 

h. la scrivente, nella qualità di capo Ufficio Gestione Risorse, è individuata quale 

Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 



Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale del Molise - Ufficio Gestione risorse – Via  Scatolone, 4 –  

86100 Campobasso - Tel. 0874425111 – Fax 0650763551 - e-mail: dr.molise.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

giusta delega del Direttore Regionale conferita con atto dispositivo n. 4/2021, prot. 

R.I. n. 6587 del 1° luglio 2021, e ha prodotto la dichiarazione di assenza di conflitto 

di interessi acquisita al prot. R.I. n. 776 del 10 agosto 2021; 

i. il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle 

Entrate – Molise, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e 

contratti”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

La capo Ufficio Gestione Risorse 

Ilaria Marinelli (*) 

 Firmato digitalmente 

(*) Firma su delega del Direttore Regionale (Andrea Salbitano) 

Provvedimento n. 6587 del 1° luglio 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 


